

Spotkanie z pracodawcami z terenu powiatu limanowskiego

Dzisiaj (22 lutego) w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło się spotkanie zorganizowane przez Starostę Limanowskiego i Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej z pracodawcami z terenu powiatu limanowskiego.

Spotkanie rozpoczął dyrektor PUP w Limanowej Marek Młynarczyk, który przywitał właścicieli oraz przedstawicieli firm z terenu powiatu. Dyrektor przedstawił również aktualną sytuację na rynku pracy w powiecie limanowskim. Przekazał informacje dotyczące usług i instrumentów rynku pracy świadczonych przez Urząd Pracy dla przedsiębiorców i pracodawców oraz możliwościach uzyskania wsparcia w ramach Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego w 2019 roku.

Następnie głos zabrał Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, który podkreślił, jak ważne znaczenie dla rozwoju regionu odgrywa efektywna współpraca władz samorządowych z przedsiębiorcami i pracodawcami działającymi na lokalnym rynku pracy. Zaprosił partnerów do dalszej współpracy oraz zgłaszania opinii i uwag.

Tematykę dotyczącą wspierania kształcenia pracowników i pracodawców w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego zaprezentował przedstawiciel Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie Marcin Krzowski. Natomiast Podinspektor Biura ds. Pozyskiwania Środków Zewnętrznych Starostwa Powiatowego w Limanowej Czesław Abram, poinformował uczestników o działającym w Starostwie Powiatowym w Limanowej Punkcie Wspierania Przedsiębiorczości i Obsługi Inwestora, przekazał informacje o aktualnie realizowanych programach, projektach, grupach docelowych, które mogą wnioskować o środki w ramach danych funduszy, terminach naboru wniosków i zaprosił pracodawców do współpracy.

Uczestnicy spotkania otrzymali opracowane przez PUP materiały informacyjne promujące usługi rynku pracy. Dodatkowo wypełnili ankietę, której celem było uzyskanie informacji o kondycji gospodarczo-ekonomicznej lokalnych przedsiębiorców, a w szczególności ich planach i potrzebach zatrudnieniowych oraz szkoleniowych. W trakcie spotkania uczestnicy mieli również możliwość zadawania pytań, wymiany doświadczeń oraz indywidualnych konsultacji z przedstawicielami Starostwa Powiatowego, Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie oraz Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej.



Małopolskie kapliczki odzyskują dawny blask

Arcydzieła małej architektury sakralnej mają szansę na renowację! Ruszyła kolejna edycja konkursu Kapliczki

Małopolski, dzięki któremu odnowiono dotąd ponad 370 obiektów. Wnioski o dofinansowanie można składać do 13 marca br.

Są elementem lokalnego krajobrazu od setek lat. Obecne na polach, drogach, ale też przy ulicach, wprowadzają do codzienności element sacrum. Mogą służyć za miejsce religijnego kultu, jak i drogowy podczas pieszych wędrówek. Przede wszystkim jednak pozostają cennym świadectwem historycznym i artystycznym. Kapliczki to małe sakralne zabytki, często będące przykładem wartościowej sztuki ludowej. Dlatego tak ważne jest, z myślą o przyszłych pokoleniach, dbanie o ich stan, również w zakresie prac renowacyjnych. W Małopolsce na tego typu działania można uzyskać dofinansowanie.

Pod hasłem Kapliczki Małopolski, od 2009 roku organizowany jest specjalny konkurs grantowy. Jego adresatami są wszystkie jednostki samorządu terytorialnego, które podejmują prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy małopolskich kapliczkach. Obiekty, znajdujące się na prywatnym terenie mogą też liczyć na odnowienie, dzięki nawiązaniu współpracy właściciela nieruchomości z jednostką samorządu terytorialnego, tj. gminą lub powiatem. Restaurowane kapliczki nie muszą przy tym figurować w rejestrze zabytków województwa małopolskiego.

W ramach konkursu renowacji zostało dotąd poddanych ponad 370 obiektów. Na ten cel Samorząd Małopolski udzielił dofinansowania w kwocie przekraczającej 3 mln zł. Puła środków tegorocznej edycji wynosi 750 tys. zł.

Termin złożenia dokumentacji upływa 13 marca br. (decyduje data wpływu do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego). Do wniosku należy dołączyć tylko kosztorys prac i zdjęcia.

Szczegółowe informacje dotyczące konkursu dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej oraz pod numerami

telefonów: 12/ 63 03 139, 63 03 407.

[Kapliczki Małopolski_2019 – konkurs dla jednostek samorządu terytorialnego z terenu województwa małopolskiego, podejmujących prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkowych kapliczkach położonych na obszarze województwa małopolskiego](#)

[Pobierz wniosek w formie pliku doc.](#)

Ogłoszenie o naborze kandydatów na członków Komisji Konkursowej

Ogłoszenie o naborze kandydatów na członków Komisji Konkursowej do opiniowania ofert w otwartym konkursie ofert na realizację zadania publicznego z zakresu kultury, sztuki i dziedzictwa narodowego, którego realizację w roku 2019 wspiera Powiat Limanowski

[Ogłoszenie o naborze do komisji konkursowej_2019](#)

[Formularz_zgłoszeniowy_2019](#)

Ruszył konkurs Małopolskie Remizy 2019

60 tys. zł to maksymalna kwota dotacji na remont małopolskich remiz strażackich. Na złożenie wniosku gminy i jednostki OSP mają czas tylko do 13 marca br. Środki te przyczynią się do poprawy bezpieczeństwa i jakości pracy strażaków-ochotników.

Za łączną kwotę 4 mln zł, w ramach konkursu „Małopolskie Remizy 2019” dotacja będzie mogła być przeznaczona na: zakup materiałów budowlanych, niezbędnych do wykonywania prac budowlano-remontowych; wykonanie prac budowlano-remontowych (w tym zagospodarowania terenu wokół remizy) w szczególności dotyczących części operacyjno-technicznej budynków; wykonanie i umieszczenie tabliczki informacyjnej o udzieleniu dotacji z budżetu Województwa Małopolskiego.

A także na prace związane z termomodernizacją (docieplenia ścian i stropów), wymianą stolarki okiennej i drzwiowej zewnętrznej wraz z kompleksową termomodernizacją (rozumianą, jako docieplenie budynku wyposażonego w kotłownię gazową lub docieplenie wraz z modernizacją kotłowni), modernizacją kotłowni, modernizacją instalacji wewnętrznej c.o. i/lub c.w.u. (wyłącznie z przeprowadzeniem modernizacji kotłowni), zastosowaniem odnawialnych źródeł energii (w tym m.in. kolektorów słonecznych, paneli fotowoltaicznych, pomp ciepła, kotłów na biomase), budową przydomowej oczyszczalni ścieków.

Szczegółowe informacje znajdują się na [stronie internetowej](#).

Przypomnijmy, że realizowany od 2009 roku program „Małopolskie Remizy”, jest unikatowym w skali kraju. W ramach tego konkursu gminy otrzymują pomoc finansową na remonty i prace budowlane w remizach OSP.

Dotychczas w ramach konkursu przekazano blisko 32 mln zł przeznaczonych na remonty w 784 małopolskich remizach OSP w latach 2009-2018. Przeznaczone przez Województwo Małopolskie środki finansowe na realizację konkursu „Małopolskie Remizy” wpływają na polepszenie warunków organizacji działających na rzecz bezpieczeństwa publicznego i ochrony środowiska pełniących istotną rolę w zakresie ratowania życia i zdrowia oraz środowiska i mienia społeczności lokalnej.

Zapisy na kursy w Centrum Kształcenia Ustawicznego

Rusza wiosenna edycja kursów branżowych w Centrum Kształcenia Ustawicznego w ZSTi0 przy ul. Zygmunta Augusta 8. Rekrutacja potrwa do 15 marca br. Wszyscy chętni mogą uzyskać szczegółowe informacje i zapisać się telefonicznie w sekretariacie szkoły pod numerem 18 3372602. Serdecznie zapraszamy do zapoznania się z ofertą Centrum Kształcenia Ustawicznego.



ul. Zygmunta Augusta 8
34- 600 Limanowa

Ogłasza zapisy na kursy:

Obsługi kasy fiskalnej

30 godzin - 300 zł Termin realizacji kursu: kwiecień 2019 r.
Zapisy do dnia 15.03.2019 r.

Kurs makijażu

30 godzin - 600 zł Termin realizacji kursu: marzec- kwiecień 2019 r.
Zapisy do dnia 15.03.2019 r.

Kurs instruktorów praktycznej nauki zawodu

70 godzin - 850 zł Termin realizacji kursu: kwiecień 2019 r.
Zapisy do dnia 15.03.2019 r.

Kurs kadrowo- płacowy

80 godzin - 950 zł Termin realizacji kursu: marzec- kwiecień 2019 r.
Zapisy do dnia 15.03.2019 r.

Kurs obsługi tokarki uniwersalnej

30 godzin - 900 zł Termin realizacji kursu: kwiecień 2019 r.
Zapisy do dnia 15.03.2019 r.

Kurs spawania metodą MAG

100 godzin - 1650 zł Termin realizacji kursu: marzec- kwiecień 2019 r.
Zapisy do dnia 15.03.2019 r.

Kurs cięcia plazmowego

20 godzin - 750 zł Termin realizacji kursu: marzec- kwiecień 2019 r.
Zapisy do dnia 15.03.2019 r.

Tel. 18 337 26 02, 18 337 68 32
www.cku.limanowa.pl



MECHANIK

ZESPÓŁ SZKÓŁ TECHNICZNYCH I OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH

Ruszają prace nad cyfrową mapą ewidencyjną dla gminy Mszana Dolna

W dniu 18 lutego Starosta Limanowski Mieczysław Uryga i Wicestarosta Limanowski Agata Zięba reprezentując Powiat Limanowski podpisali umowę z firmą MGGP S.A. z siedzibą w Tarnowie reprezentowaną przez Janusza Wawrzutę na wykonanie digitalizacji, weryfikacji, poprawy jakości mapy ewidencyjnej oraz modernizacja bazy danych EGiB dla Gminy Mszana Dolna.

Zadanie będzie realizowane w ramach projektu pn.: „E-usługi w informacji przestrzennej Powiatu Limanowskiego” współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 2 Cyfrowa Małopolska, Działanie 2.1. E – administracja i otwarte zasoby, Poddziałanie 2.1.4 E-usługi w informacji przestrzennej, z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Zamówienie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego zostało podzielone na 5 zadań częściowych:

zadanie I: obręby Glisne, Olszówka i Raba Niżna,

zadanie II: obręb Kasinka Mała,

zadanie III: obręb Kasina Wielka,

zadanie IV: obręby Łostówka i Mszana Górna,

zadanie V: obręby Lubomierz i Łętowe.

Łączny koszt zamówienia wynosi 3 mln 350 tys. 520 zł. z czego 85 % zostanie dofinansowana ze środków Unii Europejskiej, 5 % z budżetu państwa a 10 % na wkład własny zostanie dofinansowane przez Wojewodę Małopolskiego.

Oddział Intensywnej Terapii przekazany do użytku

Wczoraj 18 lutego poświęcono i oddano do użytku odnowiony Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii w Szpitalu Powiatowym w Limanowej.

Remont Oddziału anestezjologii i Intensywnej terapii rozpoczął się w sierpniu 2018 roku. Zasadniczym celem przeprowadzonych prac było dostosowanie oddziału do wymogów wprowadzonych Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 16.12.2016 r. w sprawie standardu organizacyjnego opieki zdrowotnej w dziedzinie anestezjologii i intensywnej terapii, Dz.U.2016 poz. 2218). W nowo zaprojektowanym oddziale szczególną uwagę zwrócono na rozwiązania organizacyjne, techniczne i sanitarne, które mają za zadanie ograniczenie ryzyka przeniesienia chorób poza miejsce leczenia i wtórnego zakażenia. Łącznie koszt przebudowy i doposażenia wyniósł blisko 3 mln zł, które w całości pokryte zostały ze środków własnych Szpitala. Więcej szczegółów [TUTAJ](#)

Na uroczystości poświęcenia i przekazania do użytku odnowionego Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii, Powiat Limanowski reprezentowali: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Członkowie Zarządu: Wojciech Włodarczyk, Józef Jaworski, Czesław Kawalec oraz Radni Powiatu Limanowskiego: Bogumił Grzyb, Leszek Pieniążek, Jan Puchała, Marian Wójtowicz.



Wernisaż wystawy ks. Andrzeja Sawuńskiego

W miniony piątek w Galerii Miejskiej Biblioteki Publicznej w Mszanie Dolnej odbył się wernisaż prac zatytułowany „Pędzlem

sercanina” autorstwa ks. Andrzeja Sawulskiego – Proboszcza Parafii w Glisnem. W wydarzeniu wzięli udział m.in. Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak oraz Radni Powiatu Limanowskiego: Agnieszka Orzeł, Janusz Potaczek oraz Grzegorz Wójcik.

Podczas wystawy uczestnicy mogli zobaczyć kilkadziesiąt obrazów, przede wszystkim zimowych pejzaży Beskidu Wyspowego.

– Cieszę się, że po latach wróciłem do pędzla i farb. Złapałem świeży oddech artystyczny i znów mogę utrwać na płótnie piękno pejzażu górskiego, stare kapliczki, chaty i dworki w które coraz rzadziej spotyka się w naszym krajobrazie – mówił sercanin ks. Andrzej Suwałski, który malarstwem zainteresował się już w dzieciństwie, jednak inne zajęcia i praca spowodowały, że odstąpił od swojej malarskiej pasji. Ponownie jego ukryty talent zauważyła oraz wernisaż jego prac zorganizowała Dyrektor Biblioteki Miejskiej, a zarazem Radna Powiatu Limanowskiego Agnieszka Orzeł.

– Agnieszka Orzeł (Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Powiatu Limanowskiego) jest mistrzynią w wyszukiwaniu talentów! Tym razem w przepięknej miejscowości Glisne znalazła wspaniałą „perłę” malarstwa – ks. Andrzeja Sawulskiego, który olbrzymią empatią i serce ma nie tylko dla ludzi i przyrody ale również wspaniale się realizuje w obszarze sztuki. Jestem pod wielkim wrażeniem talentu jak i dziękuję, że mogłam uczestniczyć w spotkaniu z tak znamienitych osobami. To była prawdziwa uczta duchowa – podsumowała spotkanie Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak.

Obrazy sercanina można oglądać do końca marca b.r. w godzinach pracy biblioteki: w poniedziałki, środy i piątki od 10.30 do 17.30, we wtorki i czwartki od 8.30 do 15.00 i w soboty od 8.00 do 12.00. Serdecznie zapraszamy!

Trwa Tydzień Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przesłępstwem

Wzorem lat ubiegłych Ministerstwo Sprawiedliwości organizuje w dniach od 18 lutego 2019 roku do 24 lutego 2019 roku „Tydzień Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przesłępstwem”. Zasadniczym celem tej inicjatywy jest zwrócenie szczególnej uwagi na potrzeby i prawa osób pokrzywdzonych przesłępstwem.

Celem wskazanych działań jest uświadomienie osób pokrzywdzonych, że mogą liczyć na wsparcie i wskazanie instytucji gdzie mogą uzyskać pomoc nie tylko podczas tego tygodnia, ale również na co dzień.

Osoby, które zgłoszą się do Komendy Powiatowej Policji w Limanowej będą kierowane przez słuźbę dyżurną do odpowiednich komórek organizacyjnych w zależności od przedstawionego problemu. Dyżury prowadzone będą codziennie w godzinach 7.30-21.00.

Również w siedzibie Sądu Rejonowego w Limanowej w godzinach od 9.00 do 15.00 będą udzielane porady osobom pokrzywdzonym przesłępstwem.

<https://limanowa.sr.gov.pl/informacja-o-tygodniu-pomocy-osobom-pokrzywdzonym-przesłępstwem,new,mg,1.html,369>

Podpisanie umów na renowację zabytków w powiecie limanowskim

14 lutego odbyło się podpisanie umów na dofinansowanie zadań związanych z renowacją zabytków znajdujących się na terenie powiatu limanowskiego na rok 2019.

Umowy zostały podpisane w ślad za podjętą uchwałą Nr III/42/19 z dnia 25 stycznia 2019 r. Rady Powiatu Limanowskiego, która zatwierdziła udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane zabytków znajdujących się na terenie powiatu limanowskiego na łączną kwotę 155.000 zł.

Wykaz podmiotów, którym udzielona została dotacja celowa na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze powiatu limanowskiego na rok 2019 [TUTAJ](#)

Wnioski o dofinansowanie prac konserwatorskich oceniała Komisja konkursowa w składzie: Przewodniczący Komisji Mieczysław Uryga oraz Członkowie Komisji: Agata Zięba, Wojciech Włodarczyk, Jan Puchała, Jolanta Grzegorzek, Justyna Tokarczyk, Bogumiła Ludwiczek.

